

GRINDSTED BADMINTONKLUB

7200 GRINDSTED

Formanden

Bestyrelsens beretning for 2022 ved GBKs generalforsamling den 08. marts 2023.

De personer, som har tegnet klubben i denne sæson er følgende:

Bestyrelsen:

Formand: Erik Thøgersen, reference til UDU, SSU
Næstformand: Karsten Westergaard Hansen, reference til MSU, STU og SPU.
Kasserer: Mie Hovmøller
Medlem: Trine Bergen, reference USU
Sekretær: Naja Schødt Jensen

Herudover har klubben følgende udvalg, til at varetage de daglige opgaver.

Ungdomsspilleudvalget:	USU	Formand Trine Bergen
Seniorspilleudvalget:	SSU	Formand Freja Vinding
Motionsudvalget	MSU	Formand Mark Lindberg
Stævneudvalget:	STU	Ansvarlig Karsten Westergaard
Uddannelsesudvalget:	UDU	Ansvarlig Erik Thøgersen
Sponsorudvalget:	SPU	Ansvarlig Karsten W. Hansen
Præmiespil:		Ansvarlig Kurt Elbæk

Ud over de nævnte personer, så har der i de enkelte udvalg siddet andre frivillige medlemmer, disse kan ses på vores hjemmeside.

Sæsonen 2022 blev glædeligvis det år hvor covid19 slap sit endelige greb og vi igen fra januar kunne spille badminton som før.

Dette havde også den betydning at vi kunne afvikle DMU for Hold og DMU individuelt på de fastlagte datoer i april, samt holdturneringen kørte på skinner igen.

Medlemstallet pr. 1. november 2022 var på 199 mod 257 medlemmer sidste år, hvilket er en tilbagegang på 58, jeg kan nævne at de 66 af dem er ungdomspillere under 18 år, mod 90 i 2021. Pt er vores medlemstal 77 i USU.

Fra 19-25 år 13 mod 10 og over 25 år 123 mod 133 sidste sæson.

På Aktiv onsdags holdet er de 57 og i gymnastiksalene er der 28 medlemmer.

I alt 213 medlemmer pr. 1. marts. 2023.

Som de øvrige år har vi haft vores trænere, til at give 0. – 5. klasserne fra, Lynghedeskolen, Privatskolen, samt Vestre Skole, som glædeligt deltog igen efter nogle års fravær, nogle introduktionstimer i slutningen af august. Disse timer er igen i år givet godt ud, for jeg er ikke spor i tvivl om det er vejen frem for at få nye medlemmer fra sæsonstarten. Det er også lig med andre år, at vi får flere ind når udendørs sporten drosler ned.

GBK deltager i løbet af året i netværksmøder med klubber omkring Grindsted og Varde. At deltage i disse møder giver ofte inspiration til nye tiltag, samtidig med at vi også kan give noget til de andre, og dermed være med til at styrke klubberne indbyrdes Bl.a. ved at gøre opmærksom på vore stævner, begynderstævne, begynderturnering. Som nyt er der i denne sæson afviklet foredrag omkring konflikthåndtering.

Økonomi:

Regnskabstallene for 2022 vil Mie gennemgå senere, men jeg kan godt afsløre nu at det ikke gik som det har gjort i flere år, vi havde budgetteret med et underskud på 50T, men endte langt over, dette skyldes ikke bare dalene medlemstal, vores investeringer slog også helt fejl, eneste trøst her er at vi de foregående år har haft pæn overskud, så når alt kommer til alt går det næsten lige op.

Hjemmesiden - Håndbogen

Der bliver løbende lagt informationer, nyheder og klub aktiviteter ind på GBKs hjemmeside, samt med mellemrum opdateret.

Desuden bliver Conventus og Facebook flittigt brugt som kommunikations vej.

I Håndbogen vil der snarest komme et afsnit omkring ansættelse mm for sportschefen.

Præmiespillet:

69 lodder er solgt, hvilket er lidt færre end sidste år

Vi gør løbende lidt reklame for præmiespillet, hvilket kaster et par nye af sig en gang imellem, men det er langt fra nok, så en opfordring herfra skal lyde til udvalgene om at hjælpe til, det er jer der har den tætteste kontakt til spillerne og forældre.

I 2022 var der 118 lodder i spillet, det er så ved seneste bestyrelsesmøde reduceret med 20 numre, så vinder chancerne er blevet endnu bedre.

I oktober 2021 afholdte vi den andet workshop i GBK, for alle udvalg samt specielt indbudte medlemmer, dette for at få input til hvad der især rører sig i klubben og hvad vi skal have mere fokus på fremadrettet, bl.a. bedre klubånd, skabe fællesskab og forældre møder. Nogle udvalg og især Ungdomsudvalget har gjort deres til at forbedre mange af disse ting, men vi skal vide det er en lang sej kamp, som ikke har nogen bagkant, så mit håb her er at alle udvalg og selvfølgelig med hjælp fra bestyrelsen, vil sætte det højt på dagsordenen.

Sportschef:

Årets vel nok største nyhed er nok at vi fra 1. april 2023 har ansat en sportschef i GBK på deltid. Valget er faldet på Anders Junker, som efter mange års medlemskab som spiller og træner har så stor en indsigt i klubbens holdninger og ånd at han kan videreføre og ikke mindst udvikle GBK endnu mere.

Det skal ikke være nogen hemmelighed at vi har kigget lidt i retning af håndbold klubben, som igennem nogle år nu, har haft stor succes. Der er flere årsager til, at vi har valgt denne retning for det første tror vi på at dette vil binde klubben mere sammen fra ungdom over senior til motion, det man kan kalde den røde tråd. Vi har også en stor tro på at vi med en sportschef kan forøge medlemstallet. Jeg kunne skrive meget mere omkring ansættelsen, men spørg endelig indtil dette efter beretningen.

Udvalgene:

USU:

USU har gennem sæsonen bestået af 5 personer. Udvalget har lavet et rigtig godt stykke arbejde i denne sæson med opstartsmøde med forældre og mange aktiviteter bl.a. Ultralejr og senest klubbetur til Tønder, som var en succes. USUs referat ligger på hjemmesiden.

SSU:

I SSU har der også været afholdt forskellige arrangementer, Jeg vil dog gerne opfordre udvalget at finde turneringer som man tager ud til, for på den måde at styrke

sammenholdet og udvikle sit spil. I år har vi kun haft et seniorhold, det skulle vi gerne have fordoblet i næste sæson.

MSU:

For motionisterne og Aktiv onsdags medlemmer har der i sæsonens forløb været diverse udfordringer med dalene medlemstal, men for begge hold er medlemstallet steget gradvist og især Motion holdet havde held med åbent hus og et godt tilbud til nye medlemmer efter nytår, så super godt initiativ fra udvalget.

UDU:

Trænerudviklings forløbet, som er et samarbejde mellem Badminton Midtjylland og DGI har GBK 4 trænere med på og de har alle været på trænerkursus 1 og 2eren er i marts 2023. Det er dog meget skuffende at der ikke fra de 2 organisationer er fulgt op på forløbet. De er dog gjort opmærksom på det, så vi afventer hvad der nu vil ske.

STU:

Vores 2 Vestjysk Bank Cup stævner er blevet afholdt med pæn deltager fremgang. DMU for hold og Individuelt havde også pæn fremgang, så vi må nok betragte det sådan at vi er tilbage i normale tider igen efter Covid19.

I 2023 har vi igen fået vores ansøgning om afholdelse af Vestjysk Bank Cup godkendt. Vi havde kontrakt på DMU individuelt til 2024 den har vi frabedt os således at DMU i 2023 er sidste gang.

Vi ønsker dog at fortsætte med DMU for U9 og U11 hold.

SPU:

Her bliver der som sædvane lavet sponsor aftaler med forskellige sponsorer til julekalenderen, præmiespillet, Sport24, samt ikke mindst til Victor som er vores tøj og boldsponsor.

Udvalgs årsberetninger har I kunnet læse på klubbens hjemmeside, her kan I læse mere specifik hvad der er sket i vores udvalg og I har naturligvis her i aften lejlighed til at spørge ind til beretningerne.

Igen i år har udvalgene ydet en meget stor indsats for klubben og i særdeleshed for medlemmerne. Det skal I have stor tak for.

Afslutning:

Til sidst vil jeg gerne takke alle for et godt og konstruktivt samarbejde i den forgangne sæson.

Der skal også lyde en stor tak til vores hovedsponsor, Vestjyske Bank og øvrige sponsorer for godt samarbejde.

Endelig, men ikke mindst, skal der også lyde en stor tak, til klubbens øvrige medlemmer samt forældre, for jeres indsats i løbet af året.

Med disse ord overgiver jeg bestyrelsen beretning til generalforsamlingen.

På bestyrelsens vegne den 08. Marts 2023.

Erik Thøgersen